Вр-6981264

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 29.10.2025  № 1925/46/36

О внесении изменения в распоряжение Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга от 29.08.2025 № 1474/46/36

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях,

функции учредителя которых выполняет Департамент образования

Администрации города Екатеринбурга»

В целях создания условий для осуществления присмотра и ухода

за детьми, посещающими группы продленного дня в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего или среднего общего образования, на основании протокола

Тарифной комиссии муниципального образования «город Екатеринбург»

от 24.10.2025 № 8/42/15.5-01

1. Пункт 2.1 распоряжения Департамента образования Администрации

города Екатеринбурга от 29.08.2025 № 1474/46/36 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в

муниципальных общеобразовательных организациях, функции учредителя

которых выполняет Департамент образования Администрации города

Екатеринбурга» изложить в новой редакции:

 «2.1. Для обучающихся 1-4-х классов при пятидневной рабочей неделе:

 - в группах продленного дня в первую смену без организации отдыха (сна)

за исключением обучающихся 1-х классов: (питание – завтрак и обед) – 4 705,00

рублей в месяц за одного ребенка,

- в группах продленного дня в первую смену без организации отдыха (сна)

за исключением обучающихся 1-х классов: (питание – завтрак) – 1945,00 рублей

в месяц за одного ребенка,

- в группах продленного дня в первую смену с организацией отдыха (сна)

за исключением обучающихся 1-х классов: (питание: завтрак) – 2475,00 рублей

в месяц за одного ребенка,

- в группах продленного дня во вторую смену без организации отдыха

2

Вр-6981264

(сна) в течение 3-х часов: (питание: обед) – 2 865,00 рублей за одного ребенка,

 - в группах продленного дня во вторую смену без организации отдыха

(сна): (питание: обед и полдник) – 4 760,00 рублей в месяц за одного ребенка.».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в издании

«Екатеринбургский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный

срок.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

директора Департамента образования Администрации города Екатеринбурга

Телегина А.Е.

Директор Департамента И.В. Гумбатова